Решение трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в Гайнском МО от 31.03.2022 г.
Повестка дня

	Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

	Базуева Оксана Филимоновна – Координатор  комиссии

	1
	Об утверждении плана работы трехсторонней комиссии на 2022 год

	Докладчик
	Базуева Оксана Филимоновна – Координатор  комиссии

	2
	О мерах социальной поддержки семей и граждан, предоставляемых населению отделом в Гайнском МО ТУ Минсоцразвития Пермского края и Пенсионным фондом РФ

	Докладчики

	Четина Татьяна Леонидовна-    начальника отдела по Гайнскому району ТУ Министерства социального развития Пермского края по Коми-Пермяцкому округу

Котенко Валентина Васильевна – Начальник отдела Пенсионного фонда РФ в Гайнском  районе

	3
	О плюсах и минусах объединительного процесса Гайнской, Косинской и Кочевской районных больниц

	Докладчик
	Туголукова Ирина Анатольевна - зам. главного врача Северной больницы КПО

	4
	О выполнении Соглашения между администрацией МО Гайнского муниципального района, работодателями и профсоюзами Гайнского муниципального района «О взаимодействии в сфере социально-трудовых отношений на 2019-2021 годы» за 2020-2021 годы

	Докладчик
	Костюкевич Надежда Ивановна-  директор ММБУК «Культурно-методический центр», координатор стороны работодателей

	5
	О продлении   трехстороннего соглашения между администрацией Гайнского муниципального округа, координационным советом организаций профсоюзов, объединением работодателей на 2022-2024 годы

	Докладчик
	Базуева Оксана Филимоновна – Координатор  комиссии

	6
	О состоянии задолженности по выплате заработной платы работникам организаций Гайнского муниципального округа по итогам I квартала 2022года

	Докладчик
	Мизева Наталья Ильинична  - начальник финансового управления

	7
	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 1 Мая – Дню Международной солидарности трудящихся, празднику Весны и Труда

	Докладчик
	Нефедьева Валентина Степановна, председатель Координационного Совета организаций профсоюзов

Решение трехсторонней комиссии:

1. По вопросу № 1:

Утвердить план работы трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в Гайнском муниципальном округе на 2022 год.
2. По вопросу № 2:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать Администрации Гайнского муниципального округа в целях оперативного и своевременного заполнения базы данных определить ответственного сотрудника за заполнение ЕГИССО (единой государственной информационной системы социального обеспечения).
2.3. На  следующее  заседание трехсторонней комиссии  по регулированию

социально-трудовых отношений в Гайнском муниципальном округе рассмотреть вопрос о мерах социальной поддержки в Гайнском муниципальном округе.
3. По вопросу № 3:
Информацию принять к сведению.
4. По вопросу № 4:
4.1. Информацию о выполнении соглашения в учреждениях культуры стороной работодателей принять к сведению.

4.3. Рекомендовать администрации Гайнского МО:

4.3.1. выделить финансовые средства для проведения специальной оценки условий труда (СОУТ) в учреждениях культуры, руководителям учреждений провести СОУТ в течение 2022 года;
4.3.2. рассмотреть и утвердить Положение по оплате труда работников культуры Гайнского МО.

4.3. На заседании комиссии во 2-м квартале рассмотреть вопрос о выполнении соглашения в учреждениях образования Гайнского МО стороной работодателей. Ответственный: начальник управления образования Анфалова Н.Л.

5. По вопросу № 5:

5.1. Организовать подписание Дополнительного соглашения о продлении срока действия Трехстороннего соглашениямежду администрацией Гайнского муниципального района, координационным советом организаций профсоюзов, объединением работодателей на 2019-2021 и внесении в него изменений в срок до 10 апреля 2022 года:

от стороны Администрации – глава Гайнского МО – Шалгинских Е.Г.

от стороны профсоюзов – председатель КСОП – Нефедьева В.С.

5.1. Куратору комиссии Базуевой О.Ф. и куратору стороны Администрации Цырдя Л.М. определить представителя стороны работодателей, подписывающего Дополнительное соглашение в срок до 08 апреля 2022 г.

6. По вопросу № 6:

6.1. Информацию принять к сведению

6.2. На заседаниях трехсторонне комиссии систематически рассматривать вопросы о состоянии задолженности по выплате заработной платы работникам организаций Гайнского муниципального округа. При наличии задолженности приглашать на заседание руководителя организации, допустившего задолженность.
7. По вопросу № 7:

7.1. Рекомендовать Администрации МО совместно с КСОП составить план работы подготовки и проведения мероприятий, посвященных 1 Мая – Дню Международной солидарности трудящихся, празднику Весны и Труда в срок до 07 апреля 2022 г.

7.2. Членам комиссии направить предложения по подготовке и проведению первомайских мероприятий в Гайнском МО в отдел по внутренней и молодежной политике, культуре и спорту (Атьковой Е.В.) в срок до 05 апреля 2022 г.

7.3. Провести в п. Гайны профсоюзную маевку 1 Мая 2022 г. в парке культуры и отдыха с участием ППО и представителей трудовых коллективов (с 12 до 13 час.), конкурс на лучшее выступление коллективов. Определить направление (тематику) выступлений – «Своих не бросаем!».

7.4. Рекомендовать молодежному парламенту при Думе Гайнского МО принимать активное участие в мероприятиях, посвященных празднику Весны и труда, акциях «Своих не бросаем».

               Координатор комиссии                                                    О.Ф. Базуева